
Valtuustoa!oite maksuttoman ruokailun järjestämisestä koululaisille koululaisten kesäloman 

ajaksi

Monissa perheissä koetaan suurta huolta lasten ruokailun järjestämisestä koulujen 

kesäloman ajaksi. Elinkustannusten nousu ja perheiden taloudelliset paineet ajavat perheet 

tiukille.

Useissa Suomen kunnissa ja kaupungeissa on jo otettu käyttöön maksuton loma-ajan 

ruokailu. Muun muassa naapurikunnassamme Eurassa maksutonta ruokailua kokeiltiin viime 

kesänä. Turussa kesäruokailu on järjestetty jo kahtena kesänä. Näissä molemmissa ruokailu 

on järjestetty niin, että syöminen tapahtuu ulkona ja lapsi tuo mukanaan omat 

ruokailuvälineet. Turussa kesäruokailut on hoidettu eri puistoissa. Porissa 7-18-vuotiaiden 

kesäruokailu järjestetään yhdessä muiden toimijoiden kanssa ja mukana on laaja joukko 

yhdistyksiä, seurakuntia ja hyvinvointialueen ja kaupungin toimijoita. Ruokailupaikkoja Porin 

seudulla on vuonna 2025 ollut 8 kpl. Edellä mainituissa kaupungeissa kaikki ruoka 

valmistetaan laktoosittomana, erityisruokavalioita ei huomioida, ilmoittautumista ei ole ja 

ruokaa tehdään rajallinen määrä. Ruokailun ohella on ollut tarjolla myös aktiviteetteja, muun 

muassa Lavian nuorisotilassa on järjestetty liikuntatuokioita, lautapelejä sekä askartelua, 

yhteistyössä paikallisen 4H-yhdistyksen kanssa.

Meillä Laitilassa ruokailuja voisi mahdollisesti järjestää Kappelimäen koulun piha-alueella ja 

tarvittaessa kyläkoulujen- tai talojen pihoilla. Tiedotus ja kyselyt tapahtuisivat VVilma- 

sovelluksen kautta.

Iso osa lapsista ja nuorista viettävät kesälomapäivänsä yksin, vanhempien ollessa töissä, ja 

lapsi saattaa olla ilman lämmintä ruokaa useita tunteja. Toisaalta perheiden haastava 

taloudellinen tilanne aiheuttaa sen, että kouluruuan puuttumista ei pystytä paikkaamaan 

pitkän kesäloman aikana.

Yhdessä ruokaileminen toisi mahdollisesti yksinäiselle lapselle ja nuorelle mukavan hetken 

kohdata muita. Yhteinen ruokailu edistää yhteisöllisyyttä, turvallisuutta ja ennen kaikkea 

lapsen ja nuoren hyvinvointia. Maksuton ruokailu olisi konkreettinen tuki lapsiperheille ja sen 

tulisi olla jokaisen, sitä tarvitsevan, lapsen ja nuoren saavutettavissa.

Esitämme valtuustoaloitteena, että Laitilan kaupunki lähtee selvittämään maksuttoman 

ruokailun järjestämistä sitä tarvitseville laitilalaisille, 7-18-vuotiaille, oppilaille heidän 

kesälomansa ajaksi, kesästä 2027 alkaen. Ja selvittää myös yhteistyön mahdollisuutta eri 

yhdistysten ja toimijoiden kanssa kesäruokailun toteuttamiseksi. Lisäksi toivotaan selvitystä 

kesäruokailun vaikutuksista lasten ja nuorten hyvinvointiin.

Laitilassa 23.3.2026

Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä ja 

Kokoomuksen valtuustoryhmä


